



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Aplinkos vadyba“,
Subačiaus g. 23, Vilnius,
El. p. info@aplinkosvadyba.lt

2017-04-27

Nr. (28.6)-A4-4521

Į 2017-04-19

Nr. R990

Subjektams pagal sąrašą

Kopija:
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA

DĖL MINKŠTŲ BALDŲ GAMYBOS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Aplinkos vadyba“, Subačiaus g. 23, Vilnius, tel. (8 5) 204 51 39, mob. (8 613) 22747, faks. (8 656) 02625, el.p.: info@aplinkosvadyba.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „HOVDEN“, Šaulių g. 33-2, Klaipėda, tel. (8 685) 76395, el.p.: liu.juska@gmail.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Minkštų baldų gamybos veikla.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.15 punktu – pramonės objektų valdų plėtimas (kai plečiamas didesnis kaip 0,5 ha plotas).

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma Lentpjūvės g. 14L, Plungės m. esančiame 2,5614 ha žemės sklype, kurio kadastrinis Nr. 6854/0001:196. Žemės sklypo naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Užstatyta teritorija – 0,4911ha. Sklype yra statinių, kurios numatoma nugriauti: siurblinė (užstatymo plotas – 10 m²) ir degalinė (užstatymo plotas – 81 m²).

Planuojamai ūkinei veiklai pagal Sanitarinių apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl Sanitarinių apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“, turi būti nustatyta 100 m sanitarinė apsaugos zona, todėl planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas planuoja atlikti poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūras.

Pagal Plungės miesto teritorijos bendrojo plano sprendinius, patvirtintus Plungės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. liepos 24 d. sprendimu Nr. T1-139, planuojamos ūkinės veiklos vieta priskirta komercinių, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijoms.

Artimiausia saugoma teritorija yra Gandingos kraštovaizdžio draustinis, artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Gandingos apylinkės, esančios už 4,8 km pietvakarių kryptimi nuo PŪV vietos. Žemaitijos nacionalinis parkas yra už 4,24 km į šiaurę nuo būsimos minkštų baldų gamybos vietos.

Artimiausiais gyvenamo namo sklypas yra už 30 m nuo PŪV sklypo.

Teritorijoje, kurioje planuojama ūkinė veikla, nėra nekilnojamųjų kultūros vertybių. Artimiausi saugomi kultūros paveldo objektai yra Plungės m. parke esanti Plungės dvaro sodyba (unikalus kodas: 988), kuri yra apie 0,545 km atstumu į pietryčius nuo PŪV.



100 Atkurtai
Lietuvai

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojama statyti vieno aukšto, gamybinės paskirties pastatą (užstatymo plotas – 4425,20 m²), kuriame bus vykdoma minkštų baldų gamybos veikla.

Žaliavos bus atgabenamos kroviniais automobiliais ir iškraunamos žaliavų sandėlio ir porolono paruošimo patalpose. Pagrindinės žaliavos: audiniai, įvairūs porolonai, baldų mechanizmai, baldų plokščių detalės, baldams skirtos medinės detalės, furnitūra, pakavimo medžiagos. Sandėlyje žaliavos bus sandėliuojamos stelažuose. Iš sandėlio žaliavos toliau bus paskirstomos tarp gamybos linijų ir siuvyklos patalpų.

Porolono apdirbimo patalpose bus pjaustomas porolonas, pildomos pagalvės. Porolono apdirbimo patalpa bus su pravažiavimo taku dalinama į dvi dalis – porolono pjaustymo ir pagalvių pūtimo. Porolonas, kaip žaliava, bus naudojamas įvairaus tankio ir įvairių išmatavimų. Žaliavų bus sandėliuojama tiek, kiek reikia vienai darbo savaitei. Porolono pjaustymui bus naudojami 4 įrenginiai - juostiniai pjūklai. Pjaustymo drožlės bus renkamos į prikabintus prie įrenginių maišus, o supjaustytas porolonas bus pernešamas į pusgaminių sandėliavimo zoną. Pagalvių užpildai (žaliavos) bus spubondas, sinteponas, porolonas ir ančių plunksnos, kurios bus laikomos patalpos iškrovimo pusėje ir sandėliuojama tiek kiek reikia vienai darbo dienai. Iš ten žaliava bus pernešama prie pjaustymo ir malimo įrenginių. Porolonui apdoroti bus naudojamos trejos staklės. Pūtimui bus naudojamos pūtimo staklės. Pagalvių užpildas (įvairios porolono granulės ar ančių plunksnos) bus supilamas į bunkerį, o iš ten su oru, per plastikinę žarną bus pučiamos į pagalvių maišus. Išpūtimo vietoje bus dėžė – gaudytuvas, kurioje nusės išlėkęs užpildo perteklius, o iš jos vėl supilamas į bunkerį. Pagalvių maišai bus siuvami įmonės siuvykloje, atgabenami stumiamais konteineriais. Užpildytos pagalvės bus pernešamos į pusgaminių sandėliavimo zoną.

Siuvyklos patalpose bus vykdomas sukirpimas ir siuvimas.

Gamybos linijoje bus surenkami ir supakuojami gaminiai. Ši linija bus suskirstyta į keturiais zonas, kuriose visas gaminių surinkimo procesas bus atliekamas iki galo. Gamybos linijose bus atliekamos šios operacijos: porolono klijavimas, mechanizmų įstatymas, minkštų audinių tvirtinimas, audinių aptraukimas, furnitūros pakavimas, gaminių pakavimas ir transportavimas į gatavos produkcijos sandėlį. Klijavimo operacijos bus atliekamos su vandens pagrindo klijais, kurie nepavojingi žmonių sveikatai ir nedegūs. Audinių tvirtinimas bus atliekamas rankiniais ir oriniais kabių kalimo įrenginiais.

Gatavos produkcijos sandėlyje produkcija bus sandėliuojama grupuojant, kad galėtų užpildyti standartinę puspriekabę. Sandėliavimo pajėgumas – keturios puspriekabės.

Buitinėse patalpose bus moterų ir vyrų persirengimo patalpos su dušu, tualetai, tualetai neįgaliesiems, valgykla. Maistas vietoje nebus gaminamas, darbuotojai valgys savo atsineštą maistą, bus galimybė jį pasišildyti vietoje. Įmonėje dirbs 91 darbuotojas, viena pamaina.

Administracinės patalpos bus skirtos buhalterijai, vadybai ir gamybos vadovo darbo vietai, pasitarimų kabinetas skirtas bendriems pasitarimams ir įmonės vadovo darbo vieta.

Per metus planuojama pagaminti iki 32550 m³ baldų.

Vanduo buitiniams reikmėms bus tiekiamas iš centralizuotų miesto tinklų. Gamybos procese vanduo nebus naudojamas. Buitinės nuotekos (457 m³/m) bus nuvedamos į esamus miesto kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos nuo galimai taršios teritorijos bus surenkamos ir valomos smėlio – naftos gaudyklėje, kurios pajėgumas bus 6 l/s. Išvalytos paviršinės nuotekos toliau bus išleidžiamos į planuojamą įrengti priešgaisrinį rezervuarą.

Patalpų šildymui planuojama naudoti geotermine energija, tam tikslui bus įrengiami 88 m gylio geoterminiai gręžiniai, numatomas šilumos poreikis – 150 kW. Aplinkos oro tarša bus tik iš atvykstančių ir išvykstančių transporto priemonių. Bendras mobilių taršos šaltinių išmetamų teršalų kiekis – 0,1394 t/m.

Statybos ir griovimo atliekos bus rūšiuojamos ir perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Minkštų baldų gamybos metu susidaranti atliekos bus: absorbentai, filtrų medžiagos, pašluostės, apsauginiai drabužiai, užteršti pavojingomis medžiagomis (0,3 t/m); įvairios pakuotės (6

t/m); popierius ir kartonas, tekstilės gaminiai, mediena, plastikai (6 t/m); dienos šviesos lempos (0,01 t/m); baterijos ir akumulatoriai (0, t/m); mišrios komunalinės atliekos (7 t/m). Visos planuojamos ūkinės veiklos metu susidaranti atliekos bus rūšiuojamos ir perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

Planuojamos ūkinės veiklos metu numatomi triukšmo šaltiniai: gamybos pastate esantys šildymo, vėdinimo, suspausto oro tiekimo įrenginiai, krovinių ir lengvųjų automobilių srautas įmonės teritorijoje. Pagal minkštų baldų gamybos veiklos triukšmo vertinimo ataskaitą gauta, kad planuojamos ūkinės veiklos sukeliama triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje ir prie sklypo ribų neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama ūkinė veikla neprieštaruoja Plungės miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniams, nes patenka į komercinių ir pramonės – sandėliavimo objektų teritorijas.

7.2. Pagal pateiktą triukšmo vertinimo ataskaitą, triukšmo lygis neviršys HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų reikalavimų ir leistinas triukšmo lygis nebus viršytas artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje ir prie sklypo ribų.

7.3. Planuojama ūkinė veikla neturės poveikio nekilnojamosioms kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniams ištekliams, saugomoms teritorijoms, nes šių teritorijų nėra artimoje aplinkoje.

7.4. Visos statybos ir griovimo metu bei tolimesnės planuojamos ūkinės veiklos metu susidaranti atliekos bus rūšiuojamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams.

7.5. Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje kvapo koncentracija neviršys ribinių verčių, nustatytų Lietuvos higienos normose HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė

gyvenamosios aplinkos ore“, nes minkštų baldų gamybos veikloje bus naudojami vandeninio pagrindo klijai, kurie nepavojingi žmonių sveikatai ir nedegūs. Kitų cheminių medžiagų ar žaliavų, galinčių įtakoti kvapų koncentracijas aplinkos ore, planuojamos ūkinės veiklos metu nebus naudojama.

7.6. Buitinės nuotekos bus surenkamos ir išleidžiamos į miesto kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos bus surenkamos ir apvalytos naftos gaudyklėje bus išleidžiamos į numatomą įrengti priešgaisrinį rezervuarą. Planuojamas buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymas atitinka teisės aktų reikalavimus.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – minkštų baldų gamybos veiklai, Lentpjūvės g. 14L, Plungės m., poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-04-~~27~~ rašto Nr. (28.6)-A4- ~~4521~~ priedas

Subjektų sąrašas

1. Plungės rajono savivaldybės administracijai; Vytauto g. 12, LT-90123 Plungė, savivaldybe@plunge.lt
2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui, J. Biliūno g. 3, LT- 87317 Telšiai, tel./faks. (8 444) 69 720, el. p. telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Telšių teritorinis padalinys, Gėlių g. 1, LT- 87111 Telšiai, tel./faks. (8 444) 51 467, el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Žemaitės g. 22A/ Birutės g. 11, LT-87133 Telšiai, tel. (8 444) 69 170, faks. (8 444) 74 001, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt